
NASZA GMINA
BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CHRZANÓW Nr 7/2026 Maj 2026

w tyM nUMerZe:
►	 Nowoczesne	Centrum	Animacji	Społecznej	

już	w	budowie	 str. 4
►	 Głos,	który	procentuje	

-	miliony	złotych	dla	Gminy	Chrzanów	
dzięki	wysokiej	frekwencji str. 8

►	 Ferie,	które	rozbudziły	wyobraźnię str. 14
►	 Kino,	kręgle	i	wspólna	zabawa	

–	tak	świętowano	Dzień	Kobiet		  str. 16
►	 Asystent	osobisty	osoby	

z	niepełnosprawnością	  str. 18 Fo
to
gr
af
:	M

ar
cin

	K
as
pr
za
k



str. 20

Biuletyn Informacyjny Gminy Chrzanów NASZA GMINA nr 7/2026

Jednym z  ważnych kierunków 
zmian jest modernizacja syste-
mów ogrzewania. Coraz więcej 
mieszkańców powiatu decydu-
je się na nowoczesne i  bardziej 
ekologiczne źródła ciepła oraz 
systemy ogrzewania wody, które 
zastępują starsze, wysokoemisyj-
ne instalacje. Takie rozwiązania 
przyczyniają się do zmniejszenia 
zużycia paliw kopalnych, a także 
poprawy jakości powietrza w  na-
szym regionie. 
W 2024 roku na terenie Powia-

tu Janowskiego oddano do użytku 
farmę wiatrową, której turbiny są 
w stanie zasilać nawet 30 tysięcy 
gospodarstw domowych. To przy-
kład dynamicznego rozwoju no-
woczesnej energetyki w  naszym 
regionie oraz rosnącego znaczenia 
odnawialnych źródeł energii.
Jednocześnie rośnie liczba in-

stalacji fotowoltaicznych monto-

wanych na dachach domów i  bu-
dynków użyteczności publicznej. 
Energia wytwarzana lokalnie 
pozwala zmniejszyć zanieczysz-
czenia powietrza, a  jednocześnie 
obniża rachunki mieszkańców.
Neutralność klimatyczna to 

także stopniowe zmiany w  trans-
porcie. Na drogach naszego powia-
tu pojawiają się samochody oraz 
rowery elektryczne, które z  roku 
na rok budzą coraz większe zain-
teresowanie mieszkańców.
Nie można jednak zapomnieć 

o  wyzwaniach, z  którymi mierzy 
się nasz region. Powiat Janowski 
coraz częściej doświadcza okresów 
niedoboru wody, która negatywnie 
wpływa na rolnictwo i  środowisko 
naturalne. To pokazuje, że troska 
o  środowisko staje się coraz waż-
niejszą sprawą dla naszego powiatu.
Ważne są także działania zwią-

zane ze zwiększeniem retencji 

wody w  naszym powiecie. Two-
rzenie terenów zielonych oraz 
powierzchni przepuszczalnych, 
a  także rozwój małej retencji po-
maga zatrzymać wodę w  glebie 
i ograniczyć skutki suszy.
Wszystkie te działania - od od-

nawialnych źródeł energii, przez 
czysty transport i wymianę syste-
mów grzewczych, po zwiększenie 
retencji wody i  rozwój terenów 
zielonych - prowadzą do wspólne-
go celu: neutralności klimatycz-
nej.
Zachęcamy mieszkańców do 

odwiedzenia punktu Doradztwa 
Klimatycznego w  Starostwie Po-
wiatowym w  Janowie Lubelskim 
(pokój 310) w  godzinach pra-
cy Starostwa można skorzystać 
z bezpłatnych konsultacji z zakre-
su neutralności klimatycznej.
Razem możemy zadbać o  przy-

szłość naszego powiatu.

Na terenie Powiatu Janowskiego od kilku lat obserwuje się systematyczne działania oraz ini-
cjatywy związane z dążeniem do neutralności klimatycznej. Realizowane przedsięwzięcia obej-
mują zarówno inwestycje w odnawialne źródła energii, jak i zmiany w codziennym funkcjonowa-
niu gospodarstw domowych oraz instytucji publicznych. 

ZadbajMY o przyszłość  
– wybierzmy neutralność klimatyczną


